Landkreis Pfaffenhofen a.d.llm

einmalig

laufend

Beschlussvorlage 2021/3771		
Sachgebiet/Aktenzeichen:	Datum	öffentlich
Büro Landrat/9111.1	16.03.2021	
Beschluss-, Beratungsgremium		Sitzungsdatum
Kreisausschuss		19.04.2021
TOP Nr. 9		
TOP NI. 9		
Betreff		
Ilmtalklinik GmbH; Änderung des Ge eG (B)	enossenschaftsvertra	ges der Klinik Kompetenz Bayern
Sachverhalt/Begründung		
Die Ilmtalklinik GmbH ist Mitglied der Kratssitzung bzw. Generalversammlung Genossenschaftsvertrages gemäß der	der Klinik Kompetenz I	Bayern eG ist eine Änderung des
Zum einen werden die Beiträge zur Fir	anzioruna dor allaomo	inon Laistungen der Genessen
schaft für die Mitglieder von einem urs		
auf nunmehr 30.000, Euro angepasst		
che Finanzierungsbeitrag an die Geno		
17.900, Euro jährlich ansteigt. Der fin	anzielle Ausgleich wird	unmittelbar von der Ilmtalklinik
GmbH vorgenommen.		
Dia	40 1 47	
Die weiteren Änderungen in den §§ 13		
Möglichkeit, Sitzungen des Aufsichtsra neten Fernkommunikationen durchzufü		rsammlung kunitig auch mit geeig-
neteri i errikonimumkationen durchzuit	iiii eii.	
Weitere Änderungen sind mit der Anpa	ssuna des Genossens	chaftsvertrages nicht verbunden.
9	g	
Finanzierung:		
Durch die Ausführung des vorgeschlag	ienen Reschlusses ent	stehen Auswirkungen auf den
Haushalt:	jenen besenlasses ent	sterieri Auswirkungeri aur den
. Iddonaid		
Nein		
Nem		
☐ Ja		
Gesamteinnahmen in Höhe vo	n	€
☐ Gesamtausgaben in Höhe von		€
Saldo		
Cardo		€
im <u>Verwaltungshaushalt</u>	Haushaltsstelle:	

Deckung ☐ Ja	gsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung
☐ Neir Fina	n nzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel:
	nreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden shaltsstellen:
im	<u>Vermögenshaushalt</u> Haushaltsstelle:
	einmalig
Deckung	gsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung
☐ Neir Fina	n anzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel:
	nreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden shaltsstellen:
Beschlussvo	rschlag:
führer der Ilmt zung bzw. der	schuss empfiehlt dem Kreistag, Herrn Landrat Albert Gürtner bzw. den Geschäfts- calklinik GmbH, Herrn Ingo Goldammer, zu ermächtigen, in der Aufsichtsratssit- r Generalversammlung der Klinik Kompetenz Bayern eG für die Änderung des aftsvertrages zu votieren.
Anlagen: -Entwurf des 0	Genossenschaftsvertrages der Klinik Kompetenz Bayern eG
	genehmigt:
Sachgebietsleit	
Christian Dege	Albert Gürtner